Capitulum decimumtercium

ficat. Erket est geminata inclinatio cum totidem pstratiōibus
czalamat aut est ipa secreta ozo qua facit sedēdo post qdlibet er
ket cū salutōe a dextris ⁊ a sinistris ⁊ ipressiōe pacis qm vtraq;
manū faciē obducēdo facit. Temp^o scde ozois ē circa meridi
em. que decē erket ⁊ qnq; czalamat p̄tinet. Tercia ozo in declia
tione solis tempore vespertino fit ⁊ ipsa octo erket ⁊ quattuor
czalamat habz tē. Quarta ozo qnq; erket ⁊ tria czalamat d̄tinz
temp^o circa occasum sol' sibi vendicat. Quinta ⁊ vltima reliqua
rū p̄tior. ⁊ octo erket octo czalamat habet. ⁊ post cenā tardio
ri hora celebrat. Prima oratio corū lingua dagnanias dicitur
Secūda orlenanias. Tercia kindinias. Quarta achsamne
nias. Quinta iaczinanias. Has horas vnusq; cū parrochia
no suo ⁊ in ecclia propria tenet orare. nisi legitima causa inters
ueniente. tunc aut in omni loco hoc licite facere potest. In obfua
tione tempoz eadē est dispensatio vt scz vno tpe suppleat qd ali
o amissus est. Die aut vneris que apud eos celebrz est. attent^o
orant. nō tñ abstinēt aut vacāt a quocūq; labore. In ciuitatib;
habēt vna solēnis ⁊ p̄cipalis ecclia q̄ enemegit dicit. ad quā
die vneris pueniūt. tā ip̄e rex quando p̄ns est q̄ alij principes ⁊
oratiōe meridiana solēniter peracta fit p̄dicatio ⁊ elemosinarū
f̄galitū elargitio. De ordie .hōestate ⁊ silentio quā h̄nt ecclia
et deuotiōe longū foret narrare per singula. hoc tñ breuiter dico
q̄ quando in ecclesia turcoz eozū silentiū. et xpianozū in sua ec
clesia tempore ordis tumultuz p̄sideo. magna mihi admiratio
generat de tanta ordinis permutatione. vñ scz illis ī tāta deuoti
o ⁊ in istis tanta in deuotio esse p̄t cū tamē contrariū esse debe
ret. ⁊ ratio ipa req̄rit. Habēt ⁊ inquisitores qui accusatos de
omissione oratiōis multis afficiūt ignominijs. circūducūtenim
eos tabulā cū caudis vulp̄inis collo appendētes. ⁊ nō sine taxa
pecunie dimittiūt. maxime si hanc orationis negligentia; in .xl.
corū admisent. habent em̄ triplicēt lotionē qua se ad orationē
preparant. prima est perfusio totius corporiscū aqua ita dilige
ter vt non remaneat locus quātus est punctus vnus acus itac
tus ab aqua. alioq̄n inualida esset lotio ista. Et p̄pter hoc solent
frequentē et diligentissime radere pilos in omni parte corporis
excepta barba in viris ⁊ capite in mulieribus. quozū pilos ml̄
to studio lauant. et cū pectinibus frequentē discriminant vt aq̄

De motinīs supernaturalibus

penetrare possit. Incidunt diligentissime insup vngues manu
um et pedum. Et propter hanc eandem causā reor eos vti cir
cumcisione. vt inferius dicitur in capitulo. xxi. hec lotio vt supra
dictum est in ca. x. post quantumcunq; pollutionis maculam
necessaria est. et vocatur zcoagigneg. secunda lotio vocatur ta
chuar. et est necessaria quando cunq; opus nature exercetur. vel
etiā aliquid ventositatis emittit. tunc em̄ in aliquo loco secreto
pudenda et posteriora abluenda sunt Tercia lotio vocat aprā
vel abdas. et est necessaria in quinq; sensuum organia. incipien
do a manibus quibus lotis cū brachijs vsq; ad cubitus proce
dit ad os et nares deinde abluta tota facie cum oculis transit
ad aures. et manu cum aqua superducto capite descendit ad pe
des. et cruribus vsq; ad tibias ablutis perficitur Hanc lotionē
in omni loco licitum ē peragere. et nō est necm vt precedat vnā
quāq; orationem. nisi forte aliqua imundicia. hoc exigente. Si
aut post primā orationem poterit caueri omnis imundicia. ea
dem die ad omnes oratiōes non requir̄ alia lotio. aliqui tamen
pro deuotione et pro maiori cautela eā frequentare solent Hāc
habent et vnam lunationem inter duodecim lunationes anni com
munis in qua ieiunant. et quia annus solaria non concordat in
mensibus cum āno lunari sine ēbolismo et ip̄i hanc pputationē
ignorantes pputant duodecim lunationes pro anno ideo men
sis ieiunij eorum nunc in bieme. nunc in estate contingit. In ip̄o
so autem ieiunij die abstinent ab omni genere cibi et potus. In
nocte autem omni genere ciborum et quotiens placet vtantur

Habent et vnam pascha in fine ieiunij in quo visitant memo
rias mortuorum suorum ibidem orantes. et que secū portauerūt
comedentes et inuicem osculantes dicunt baaram glutiozong.
hoc est veniat tibi bonū pascha. et hec omnia obseruant in secun
do paschate. quod in sexagesima die post primum celebrant eo
q̄ tunc vel in ipso die peregrini eorum in mechie celebrant. et per
agunt ritum peregrinationis sue. Nam magna multitudo de
secta illa. non solum de genere thurcorum. sed etiam de omni
generatione que illi secte deseruit. scilicet Arabes Saraceni et
Tartari qui ānuatū visitant memoriā et sepulchrū Wechome
ti. in loco qui ab eis in eorum ydeomat e mechie nominatur
et ē vltra hierlm ad. lx. dietas Et n̄ p̄st trāsirent cū cāel eo q̄

De professione et lege thurcorum

arenosa et aridissima est via illa. Tunc soldanibus ad se preparatos camelos per peregrinos ducendis. habent autem christiani peregrini que se pulchrum Bachometi visitauerit in magna reuerentia et reputatione. et vocant hatschilat et tunc multis privilegijs. Unde et in iudicio unius eorum testimonium per tribus aliorum testimonijs acceptat. et per eis specialis sit oratio sicut per victoribus Et propter eos duo habent gratia hospitaliorum in omni loco. unum in vijs et aliud in ciuitatibus. hoc quod in vijs vocat czeuueczrej. et est edificatio magna in locis ubi non inueniunt habitatores sufficientes ad suscipiendum viatores et peregrinos Hoc quod in ciuitatibus est vocat ymarat que sunt ecclesie edificate magne a regibus et principibus et donate multis possessionibus ita ut omni die potest fieri bina refectio aduenientium. et primo peregrinorum. secundo studentium ad hoc scriptorum quibus refectio si quod super fuerit omnibus in different distribuit Et hoc quotidie tempore prandij et tempore cene Sacerdotes autem et studentes quibus scripta habent per refectioem obligant sibi pagere speciale officium per animam illius que hoc fundauit et instituit. Sunt insuper gymnasia magna et multa in quibus docentur quedam leges ciuiles edite a regibus per gubernatio regno. in quibus que magis proficiunt promouent ad beneficia ad iudicandum et regendum populum. et habent duplicem gradum. maiores que mineschuz vocant. maiores pro muderis. Minus docti vocant tamisna quibus sufficit ut alcoranum beneficiat et cerimonias que ad ordinem et cultum legis pertinet. et secundum hoc habent possessiones eorum. nisi enim sint iudices vel registrarij vel iuriscōsulti que calife dicunt que sibi vacare non possunt. non habentur alie possessiones nisi que sint liberi et exempta a iurisdictione et oneribus cōsuepti Sacerdotes enim non habent occupatioem circa curam animarum in audientia confessionum et ministratioem sacramentorum. et visitatione infirmorum vel sepulturam mortuorum. nec habent magnam curam ecclesiarum cum reliquijs et parametis. et sacrorum vasorum et altarium de quibus omnibus nihil habent apud eos. non enim possunt pollui ecclesie eorum vel perdere sanctitatem quam non sunt consecute. nullam enim differentiam sacerdotum eorum a cōsueptis. nec ecclesie eorum a domibus cōsueptis habent. Ordonum numerum possunt sacerdotes ut alij sine omissione laborum implere non possunt vacat meditationibus vel studijs scripturarum. sed solatio vxoris et cōsueptis famulis. iumentorum et possessionum. mercacie et vsure locis et venationibus. auibus et canibus venatorijs de quibus omnibus et filiis nihil est illicitum nec prohibitu. quibus enim lex tales et sacerdotes. et qualiter

Capitulum decimumquartum de motiuis

em lex, tales et sacerdotes. et qualis cultus tales ministri De
bis que dicenda essent excederent mensuraz calami et carce. sz
hec breuissime perstrinxi vt da rem occasione reliqua inquireo
di et diligentius perferendum. pudet em et sedet me me dicere
que de hoc vidi et audiu in particulari.

Capitulum decimumquartum

De motiuis supernaturalibus et religiosis

Sanctus Augustinus de ciuitate dei li. xx. c. xii. de signis
et prodigijs mendacibz loqns de q signa et prodigia duobz
mōis dicit mendacia Uno mō qz decipiūt sensus hoīm s̄tute
et arte diabolica vt credat fieri qd̄ in s̄tute nō fit vt s̄t̄ farsasma
Secdo mō qz trahūt credentes ad mendaciū. vt. s. credat fieri
s̄tute diuina qd̄ diabolus facit vel vt credēs sibi fieri p salute
qd̄ ad dānatiōem fieri iustat Un̄ q ignis descendit de celo et
buscat familiā ip̄i iob. nō erat mendaciū licz fieret opatē e dia
bolica deo pmittente It̄ s̄t̄ igit̄ mōd̄ credendū ē vniciqz fideli
prodigia et signa innumerabilia mendacit̄ fieri p religiofos ip̄oz
turcoz. ita in vita corū q̄z et p̄ mortē. nā rāra est potētia dia
boli i eis vt pot̄ videant̄ diaboli icarnati q̄z hoīes. fm̄ ei d̄rāz
quā h̄nt in habitu exteriori. latet etiā ip̄a diabolica s̄tute i eis
qd̄a em̄ in eis p̄ferūt maximā patientiā. et isti exteri nō portāt
aliquem habitum. sz nudi icedūt. solum coopietes virilia. Et
i ista sp̄e religiōis iueniunt̄ aliq̄ rāte p̄fectis vt q̄si ip̄asibiles
sunt. vt nihil exteriori ip̄rassiōis sentire valeāt. nā i maxis frigo
ribz hyemis ip̄i nudato toto corpore icedūt. et nō sentiūt. et hoc
s̄t̄ in caloribz estat̄ It̄ s̄t̄ sue p̄barōis rōes et patientie s̄tute oī
dūt i varijs stigmatibz obuitlonū et carribz icisionū corp̄m
suo. nā si q̄s p̄bat̄ voluerit sc̄it̄ sibi app̄ere ignē vel icidere car
nē cū gladio. q̄ oīa rāa ū sentit ac si lapidi gnē app̄eres l̄ lignū
gladio incideres Alij ex eis magnā p̄ferūt s̄tute abstinentie. de
illis dicebat q̄ ad rāa p̄fectōem pueniūt aliq̄ vt rarissie cibuz
et potū sumāt. aliq̄ aut̄ et magis p̄fecte sine oī potū et cibo corpa
li viuūt Alij magnā paupertatē h̄nt ita vt oī non nihil d̄ terrenis
cogitātes neqz curātes dicant̄. nec in crastinū aliqd̄ retinētes.
Alij p̄petuū silentiū tenēt. et mutoz noīe et armular nūcupati
nullā cū hoīb̄z p̄uersatiōēz agūt. ne ad loq̄nduz puocent̄. q̄rū

Supernaturalibus et religiosis.

vnū videre potui nō sine admiratōe Alij visibz alij reuelatōi
bz varijs s; donati. alij rapti. alij extases supnatales hnt. Et
fm hoc nullus est inter eos q nō seqtur aliqd experientie spūal
p qd p̄t haberi certa p̄lectura z euidēs indicū q sit de nūero z
ordie dermschler. s; em̄ est nomē oim i tali statu degentū. Et
fm p̄tatē ipaz experientiaz spūaliū vsupnataliū. etiā differūe
in habitu z i mō viuendi. nā vnāq; portat signū sue p̄fessio
Si em̄ videri aliquē in capite deferre pennas denotat eū me
ditatōibz z reuelatōibz deditū esse Si portat habitū sicutū va
rioz coloz p̄ctijs. significat paup̄tatē. Illi q in aures portāt.
in auribz significat se obedientes esse in spiritu propter raptus
frequentiam. Portantes cathenas in collo vel in brachijs de
notat violentiam vel vehementiā quam habent in extasi De
patientibus superius dictum est q nudi ābulant et sic de alijs
multis Varios etiā modos tenent viuendi. Illi enim qui
minus impediti s; in spiritualibus scilicet in raptibus z alijs
communem vitam ducunt z habitant inter homines. alij s; o
seorsam habitant congregati per modum ville. alij etiā soli.
tarij in nemoribus z solitudinibus vitam ducunt. alij in ciuita
tibus hospitalitatem exercentes quozū domus tekije vocant̄
Recipiūt hospites saltem ad quiescendū si non habent vnde
reficiāt. alij ex mendacitate cōtinua viuunt. alij in ciuitatibus
portātes aquam cuz vrbibz de meliori aqua que ibi reperitur
et circumeūtes ciuitatē om̄ibus prebent ad bibendū recentez
aqm z nihil mercedis petūt. sed solū sponte oblatū recipiunt
Alij habitantes circa sepulchra noīatorū sanctorū z custodien
tes z deuotis oblationibus populi viuentes Vtrū aut̄ oēs vx
ores habeāt p̄cipe nō potui eo maxie qz de lege turcoz. que s;
p̄cipit. ip̄i nō curāt prop̄ opinionē ipozuz ab alijs differentez
de quo infra dicit̄ capitulo. xx. Nō ei obseruāt alias ceremonias
legis in orōibus z lotionibus z alijs similibus. Ea prop̄ et;
quia si fora. altaruz virtutu z in eis sup̄naturaliter exercetur vt
dictum est. credendum est q; etiā prodigiū continentie nō
debz deesse. Nā illud magnū portentū de quo magnus inter
eos est rumor. z dicit̄ plures conceptos esse z natos sine virili
semine. qui nefesogli dicuntur. de quibus etiam in sequenti
capitūo sit mentio. Credendum est fieri per feminas non coz